
　令和２年１１月定例会（事前）

　県土整備委員会資料

　危機管理環境部

新型コロナウイルス感染症対策に係る
危機管理調整費の執行状況（見込み）について

令和２年度４月補正予算計上分（２０億円）
　　　　及び６月補正予算計上分（１５億円）

新しい生活様式発信事業
（「とくしまスマートライフ宣言！」をはじめとした、新しい生活様式の情報発信に要する経費）

感染防止資器材の消防機関への支援
（消防機関に対する、新型コロナウイルス感染症患者等の搬送に係る感染防止資器材の支援に要する経費）

災害時の避難所としての「ホテル・旅館等」の活用
（災害時の避難所として受入れを行うホテル・旅館等に対する客室等の改修等に係る経費補助）

生活衛生関係営業者応援給付金の期間延長
（生活衛生関係営業者応援給付金の期間延長に伴う経費の増額）

災害時の避難所としての「ホテル・旅館等」の活用に係る増額
（災害時の避難所として受入れを行うホテル・旅館等に対する客室等の改修等に係る経費補助に要する予算の増額）

ＷＩＴＨ・コロナ事前避難緊急対策事業
（事前避難としてホテル・旅館を活用する避難者に対し、宿泊費の一部を助成するために要する経費）

季節性インフルエンザ定期接種の自己負担額に対する補助
（高齢者等の季節性インフルエンザ予防接種に係る自己負担分の補助に要する経費）

県民みんながお出かけ！徳島の魅力再発見事業
（県民みんながお出かけ！徳島の魅力再発見事業の委託に要する経費）

ＷＩＴＨ・コロナ「新生活様式」導入応援事業の事前準備
（WITH・コロナ「新生活様式」導入応援事業の事前周知等に係る準備に要する経費）

県民みんながお出かけ！徳島の魅力再発見事業の増額
（県民みんながお出かけ！徳島の魅力再発見事業の委託に要する経費の増額）

県民みんながお出かけ！徳島の魅力再発見事業の再増額
（県民みんながお出かけ！徳島の魅力再発見事業の委託に要する経費の再増額）

「新型コロナ対応！企業応援給付金」の期間延長
（「新型コロナ対応！企業応援給付金」の期間延長に伴う経費の増額）

ＷＩＴＨ・コロナ「新生活様式」導入応援事業
（ＷＩＴＨ・コロナ「新生活様式」導入応援助成金の申請件数増加に伴う経費の増額）

「冬のとくしま応援割」の事前準備
（「冬のとくしま応援割」の事前準備に要する経費）

公共交通機関利用者に対する体温確認
（県外からの公共交通機関利用者に対する、サーモグラフィーによる体温確認に要する経費）

「オンライン教育」のモデル事業
（小中学校のモデル校を対象に、ＧＩＧＡスクール構想の実証研究に要する経費）

「徳島県GIGAスクール構想」の推進
（県立高校生の「一人一台端末」配備の早期実現に向けた端末購入費等）

県立学校生通学時における「新しい生活様式」導入推進事業
（混雑状態にあるJR四国の列車の補完輸送手段となる通学用臨時貸切バスの運航委託に要する経費）

計

（400,000千円）

（5,000千円）

資料２

3,173,880千円

○危機管理環境部

○保健福祉部

○商工労働観光部

○県土整備部

○教育委員会

→ 　（595,000千円）

（25,000千円）

（20,000千円）

（1,000,000千円）

（30,000千円）

（8,500千円）

（392,000千円）

（10,000千円）

（6,380千円）

（60,000千円）

（20,000千円）

（90,000千円）

（1,000,000千円）

（341,000千円）

（1,000千円）

（55,000千円）

（115,000千円）


